CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 165/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Arquitetura e Engenharia, ouvido o Plenário, as

seguintes melhorias para a Sede do Distrito de Guaraúna: I – serviços de limpeza; II –

roçada; III – retirada de entulhos; IV – poda de árvores.

Justificativa

Os serviços ora indicados são serviços que de tempo em tempo devem ser

realizados, pois o mato cresce, a sujeira e entulhos se acumulam, e tudo isso desfavorece a

aparência de qualquer local e revela o descaso dos responsáveis. Há de se destacar que Guaraúna é

o único Distrito do Município e é atravessado por uma rodovia estadual.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a acolhida por parte da

Secretaria Municipal de Obras, Arquitetura e Engenharia.

Teixeira Soares, 14 de dezembro de 2020.

Emerson Vidal dos Santos